
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2024 г.   № 19/81 

 

г. Верхотурье  

 

О «горячей линии» для связи с избирателями на выборах  

депутатов Думы городского округа Верхотурский 

 8 сентября 2024 года 
 

В целях информирования избирателей о ходе избирательной кампании 

по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский, разъяснения 

порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, связанных с 

избирательным законодательством, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Организовать в Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии, в период с 1 июля по 8 сентября 2024 года 

«горячую линию» для избирателей по телефону: 8(34389)2-14-62 

со следующим режимом работы:  

с понедельника по пятницу – с 10.00 до 17.30 часов с ежедневным 

перерывом на обед с 12:00 часов до 13:00 часов; 

в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 14.00 без перерыва; 

в дни голосования 7 и 8 сентября 2024 года – с 08.00 до 20.00 часов. 

2. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую 

группу в составе:  

– Сиворакша И.А., председатель комиссии;  

– Лумпова Е.С., заместитель председателя комиссии; 

– Серенко Ю.А., секретарь комиссии. 

 

 



3. Рабочей группе: 

3.1. Еженедельно осуществлять прием телефонных обращений, 

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства. По 

вопросам, требующим дополнительного изучения, сообщать заявителям не 

позднее чем в 2-х дневный срок. 

3.2. Все поступающие звонки фиксировать в журнале «Горячей линии» 

в соответствии с прилагаемой формой. 

3.3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять по подведомственности. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 21 июня 2024 г. № 19/81 
 

ЖУРНАЛ 

регистрации обращений граждан на «горячую линию» для избирателей городского округа Верхотурский на 

период подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхотурский  

8 сентября 2024 года  

страница №   
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

звонка 

Ф.И.О. обратившегося, 

контактная информация 

Краткое содержание обращения 

(вопрос, информация) 

Принятые меры по обращению 

(ответ, разъяснение, 

направление в адрес) 

Ф.И.О., 

принявшего 

обращение 

      

      

      

 


